
 

 
 
Рача, 08.09.2004. године – број 4       Цена 100,00 динара 
 
1. 

Општинска изборна комисија на основу члана 15. тачака 3. Закона о локалним изборима 
("Сл. гласник РС", број 33/02, 37/02, 42/02, 72/03 и 100/03), на седници одржаној 12.08.2004. 
године, донела је: 

ПОСЛОВНИК 
ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

 
I УВОДНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

 Овим пословником уређују се питања организације, начина рада и одлучивања Општинске 
изборне комисије (у даљем тексту: Комисија), као и друга питања од значаја за рад Комисије. 
 

Члан 2. 
 Седиште Комисије је у Рачи, у згради општине Рача, улица Карађорђева 48. 
 

Члан 3. 
 Комисија у свом раду користи један печат. 
 Печат је пречника 32 мм. 
 Печат је округлог облика, у средини печата је грб Републике Србије, по спољном ободу 
печата уписан је текст: "Република Србија". У другом унутрашњем кругу уписан је текст: 
"Општина Рача". У трећем унутрашњем кругу уписан је текст: "Општинска изборна комисија". У 
дну текста уписан је текст "Рача". 
 Текст печата је исписан ћириличким писмом. 
 Печат Комисије налази се у Одељењу трезора Секретаријата за буџет и финансије, а за 
његово руковање и чување задужен је Председник Општинске изборне комисије. 
 

II САСТАВ КОМИСИЈЕ 
 

Члан 4. 
 Комисију чине чланови у сталном и проширеном саставу. 
 

Члан 5. 
 Комисију у сталном саставу чине председник и шест чланова које именује Скупштина 
општине Рача, а у проширеном саставу и по један опуномоћени представник подносиоца изборне 
листе, који је предложио најмање две трећине кандидата од укупног броја одборника  који се бира, 
односно предлагача кандидата за Председника. 
 

Члан 6. 
 Комисија има секретара кога именује Скупштина општине Рача, који учествује у раду 
Комисије без права одлучивања.



Број 4, страна 2 Службени гласник општине Рача 08.09.2004. године 

 
Члан 7. 

 Председник и чланови Комисије и њен секретар имају заменике. 
 Председник, заменик председника, секретар и заменик секретара Комисије морају бити 
дипломирани правници. 
 Заменици председника, чланова и секретара имају иста права и одговорноси као и чланови 
које замењују. 
 

Члан 8. 
 Комисија решењем утврђује да подносилац изборне листе, односно предлога кандидата, 
испуњава услове за одређивање свог представника у проширени састав овог органа, даном 
подношења изборне листе, односно кандидата. 
 Решење о испуњењу, односно неиспуњењу услова за одређивање представника подносиоца 
изборне листе, односно предлога кандидата, Комисија доставља подносиоцу изборне листе, 
односно предлога кандидата, на ндресу означену у изборној листи, односно предлогу кандидата у 
року од 24 часа од часа доношења решења. 
 Комисија утврђује проширени састав у року од 24 часа од истека рока за одређивање 
представника подносиоца изборне листе, односно предлагача кандидата за представника у 
проширени састав. 
 

Члан 9. 
 Састав Комисије објављује се у Службеном гласнику општине Рача. 
 

III НАДЛЕЖНОСТ КОМИСИЈЕ 
 

Члан 10. 
 Комисија у оквиру надлежности утврђене Законом о локалним изборима, Законом о избору 
народних посланика и Законом о финансирању политичких странака: 

1. Стара се о законитом спровођењу избора одборника и председника 
2. Одређује бирачка места при чему нарочито води рачуна о равномерности бирача на 

бирачким местима и о доступности бирачког места бирачима. 
3. Одређује бирачке одборе и именује њихове чланове 
4. Даје упутства бирачким одборима у погледу спровођења поступка избора одборника, 

односно председника 
5. Прописује обрасце и организује техничке припреме за спровођење избора за одборнике, 

односно председника 
6. Утврђује да ли су изборне листе, односно предлози кандидата сачињене и поднете у складу 

са прописима о избору одборника, односно председника 
7. Проглашава изборне листе, кандидата за председника, односно листу кандидата за 

председника. 
8. Утврђује облик и изглед гласачких листића, број гласачких листића за бирачка места и 

записнички их предаје бирачким одборима. 
9.  Утврђује и објављује укупне резултате избора одборника, односно председника. 
10. Подноси извештај Скупштини општине Рача о проведеним изборима за одборнике, односно 

председника. 
11. Доставља Републичком органу надлежном за послове статистике податке о провођењу у 

резултатима избора за одборнике, односно председника, непосредно по завршетку избора. 
12. Обавља и друге послове одређене прописима о избору одборника, односно председника. 

 
 
 
 



Број 4, страна 3 Службени гласник општине Рача 08.09.2004. године 

IV НАЧИН РАДА 
 

Члан 11. 
 Комисија ради у сталном и проширеном саставу. 
 Комисија ради у проширеном саставу од дана утврђивања тог састава до завршетка избора. 
 

Члан 12. 
 Комисија је самостална у свом раду и ради на основу закона и прописа донетих на основу 
закона. 
 Рад комисије је јаван. 
 

Члан 13. 
 Комисија ради у седницама. 
 Седницу комисије сазива председник Комисије, односно заменик комисије, ако је 
председник одсутан или спречен. 
 У раду Комисије учествују Председник, чланови и секретар Комисије, заменици 
председника, чланова и секретара, учествују у раду Комисије, односно замењују председника, 
чланове и секретара само у случају њихове одсутности или спречености. 
 

Члан 14. 
 Позив за седницу Комисије, члановима, односно њиховим заменицима упућује председник 
Комисије, по правилу најкасније 24 часа пре дана одређеног за одржавање седнице, телефоном или 
на други одговарајући начин. 
 

Члан 15. 
 Комисија ради и пуноважно одлучује ако на седницу присуствује већина њених чланова, 
односно њихових заменика. 
 Комисија одлучује већином гласова чланова, односно заменика у сталном, односно 
проширеном саставу. 
 

Члан 16. 
 Председник комисије, из реда дипломираних правника, запослених у општинској управи, 
који имају потребна знања и искуства у спровођењу изборног процеса, може да образује стручни 
тим, ради пружања стручне помоћи Комисији у обављању појединих изборних радњи. 
 Председник Комисије поред стручног тима из става 1. овог члана, може да образује и тим 
за административно-техничке послове из реда запослених у општинској управи који имају 
потребна знања и искуства у спровођењу изборног поступка. 
 Комисија може по потреби задужити поједине своје чланове да проучи питања која се 
јављају у спровођењу изборног поступка, у непосредној сарадњи са члановима изборних органа и 
другим учесницима у поступку, као и увидом у одговарајуће документе, те да упознају Комисију 
са утврђеним стањем и предложе јој одговарајућа решења. 
 

Члан 17. 
 Комисија обезбеђује јавност рада давањем саопштења истицањем на огласној табли СО-е 
Рача. 
 

Члан 18. 
 У остваривању својих задатака Комисија сагласно Закону сарађује са домаћим и страним 
органима и организацијама. 
 
 
 



Број 4, страна 4 Службени гласник општине Рача 08.09.2004. године 

V ПОСТУПАЊЕ ПО ПРИГОВОРИМА 
 

Члан 19. 
 О приговорима који су упућени Комисији секретар, односно заменик секретара припремиће 
за потребе Комисије стручно мишљење о начину решавања приговора и на основу тог мишљења, 
сачиниће нацрт решења или одлуке.  
 Стручно мишљење из претходног става обухвата садржину приговора, чињенично стање, 
излагање законских одредаба на основу којих се приговор решава и предлог како га треба решити. 
 Решење по приговору Комисија доноси у року од 48 часова од часа пријема приговора и 
доставља га подносиоцу приговора. 
 

Члан 20. 
 Када је против решења Комисије по приговору поднета жалба, Комисија доставља жалбу 
заједно са оспореним решењем и свим потребним списима, Општински суд у Рачи, одмах, а 
најкасније у року од 12 часова од часа пријема жалбе 
 

Члан 21. 
 У поступку по приговорима, у питањима која нису изричито уређена Законом о локалним 
изборима, Законом о избору Народних посланика и Законом о финансирању политичких странака, 
Комисија сходно примењује одредбе Закона о општем управном поступку. 
 

VI ОБЕЗБЕЂИВАЊЕ УСЛОВА ЗА РАД КОМИСИЈЕ 
 

Члан 22. 
 Средства за рад органа за спровођење избора, изборни материјал и друге трошкове 
спровођења избора, обезбеђују се у буџету општине. 
 

Члан 23. 
 Председник, чланови и секретар Комисије, као и њихови заменици имају право на накнаду 
за рад у Комисији.  
 Висину накнаде за рад у Општинској изборној комисији, утврђује се посебном одлуком 
председника Комисије, на основу критеријума присутности, степена и квалитета ангажованости у 
изборном процесу. 
 Радници ангажовани у стручном и административно-техничком тиму имају право на 
накнаду за ангажовање у спровођењу изборних радњи. 
 Висину накнаде за ангажовање у тимовима из става 3. овог члана утврђује председник 
Комисије посебном одлуком. 
 Висину трошкова за опремање бирачког места, закупнине, накнаде за рад председника, 
заменика председника, чланова, заменика чланова бирачког одбора, као и друге трошкове утврђује 
Комисија посебном одлуком. 
 Налогодавци за исплату средстава из члана 22. и члана 23. став 1. 2. 3. 4. и 5. су председник 
и секретар Комисије. 
 

VII ДОКУМЕНТАЦИЈА О РАДУ КОМИСИЈЕ  
 

Члан 24. 
 На седници Комисије води се записник о раду Комисије. 
 Записник садржи главне податке о раду на седници, нарочито о предлозима о којима се 
расправљало са именима учесника у расправи, о одлукама, закључцима и другим актима који су на 
седници донети, као и о резултату гласања по појединим питањима. 
 О вођењу и чувању записника стара се секретар Комисије. Записник се чува трајно. 
 Записник потписују председник и секретар Комисије. 



Број 4, страна 5 Службени гласник општине Рача 08.09.2004. године 

 Записник се може користити само по одобрењу председника Комисије. 
 

Члан 25. 
 Комисија обезбеђује чување изборних аката и извештаја о резултатима избора са изборним 
материјалима и руковање тим материјалима, у складу са законом. 
 Акта Комисије, која се у складу са законом објављују, објавиће се у Службеном гласнику 
општине Рача. 
 

Члан 26. 
 У Комисији се води деловодни протокол, сређује и чува документација (архивска грађа 
Комисије) са којом се поступа у складу са прописима. 
 

VIII ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 27. 
 Питања која се односе на рад Комисије, а коjа нису уређена овим Пословником могу се 
уредити Одлуком или Закључком комисије у складу са одредбама Закона и овог Пословника. 
 

Члан 28. 
 Овај Пословник ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном гласнику 
општине Рача. 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 
Број: 013-20/2004 
У Рачи, дана  12.08.2004. године 

    ПРЕДСЕДНИК 
Милинко Миљојковић, с.р. 

 
2. 
 На основу члана 15. став 1. тачка 2. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", број 
33/2002, 37/2002, 42/2002 и 100/2003), Општинска изборна комисија, на седници одржаној 
25.08.2004. године, донела је 

 
РЕШЕЊЕ 

О ОДРЕЂИВАЊУ БИРАЧКИХ МЕСТА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ РАЧА 

 
 
 Одређују се бирачка места за изборе за одборнике у Скупштини општине Рача и 
председника општине Рача, које је Одлуком расписао председник Народне скупштине Републике 
Србије за 19.09.2004. године ("Сл. гласник РС", број 87/2004), и то: 
 
 

Бр
ој

 
би

ра
чк

ог
 

ме
ст

а 

Назив Адреса Подручје (село, засеок, насеље, улица) са којег бирачи гласају на 
овом бирачком месту 

1 2 3 4 
1 Борци Дом културе Борци 
2 Бошњане Основна школа Бошњане 
3 Велико Крчмаре Основна школа МЗ Велико Крчмаре, са леве стране реке Крчмаре гледајући 

низводно: Старо Село, Чукићи 



Број 4, страна 6 Службени гласник општине Рача 08.09.2004. године 

1 2 3 4 
4 Велико Крчмаре Основна школа МЗ Велико Крчмаре, са десне стране реке Крчмаре гледајући 

низводно: Срећковићи, Јаруга, Камењар са Величковићима и 
Каповац 

5 Вишевац Дом културе Вишевац: Вишевчић, Златићи, Радуловац и поред асфалтног пута 
Рача-Наталинци, од куће Прокић Милана до куће Вукићевић 
Љубодрага 

6 Вишевац Основна школа Вишевац: Брдо у Новом Вишевцу, Брдо у Старом Вишевцу и 
поред асфалтног пута Рача-Наталинци, од куће Вукићевић 
Љубодрага до куће Ненадић Милутина 

7 Вучић основна школа Гојковићи-Марковићи, Симићи-Пауновићи, Гачановићи-
Стојановићи 

8 Вучић Основна школа Живуловићи-Марићи, Бутковићи, Ђорђевићи (трскарски пут), 
Живановићи-Гајићи, са ужим центром око Дома културе 

9 Доња Рача Основна школа од почетка насељеног места, па главним путем Рача-Марковац до 
куће Душка Лазаревића, затим левом страном пута од Старе 
општине силазно до потока "Бубана" 

10 Доња Рача Основна школа са десне стране пута Рача-Марковац према Старој општини у 
мали Лазаревићи, куће поред главног пута Рача-Марковац до пута 
за кућу Мике Симића и раскрснице за кућу Белкића 

11 Доња Рача Основна школа од раскрснице за Симиће и Николиће, па левом и десном страном 
главног пута Рача-Марковац до Пиносаве 

12 Доње Јарушице Основна школа Доње Јарушице 
13 Ђурђево Дом здравља Ристићи, Савковићи, Марковићи и део заселака Поток, Пут, 

Кусаја 
14 Ђурђево Основна школа Средина, Маринковија, Ћуртовија, Брдо и део заселака Поток и 

Кусаја 
15 Мало Крчмаре Основна школа Мало Крчмаре и Војиновац 
16 Мирашевац Месна канцеларија Мирашевац 
17 Поповић Дом културе Поповић 
18 Рача ОШ "Карађорђе", 

Карађорђева 102 
Адровац: Колубарска, Краљице Марије од раскрснице до пута за 
Поповић и лева страна улице Краља Петра Првог 

19 Рача Продавница 
"Шумадија", 
Карађорђева 14 

Мали Мирашевац, део Вучића до улице Војводе Павла Чукића, 
Краља Петра Првог, Проф. Драгише Марковића (од задруге 
према Поповићу), Рудничкој, Јасеничкој, Војводе Павла Чукића 

20 Рача Дом културе-велика 
сала, Карађорђева 60 

Ђуре Јакшића, Трговачка, Проф. Драгише Марковића од броја 1 
до ЗЗ "Милан Живић", Хајдук Вељкова, Анте Живановића, 
Карађорђева (лева страна до Млина), десна страна улице Краља 
Петра Првог 

21 Рача "Ауто-Србија", 
Карађорђева 34 

Цара Лазара, Косовска, Милоша Обилића, Омладинска, Милана 
Кемивеша, Кајмакчаланска, Церска, Авалска, Видовданска, 
Царице Марије 

22 Рача Дом културе-фоаје, 
Карађорђева 60 

Његошева, Немањина, Радоја Домановића, Виноградска, 
Карађорђева (десна страна улице), Станоја Главаша и 
Цариградска 

23 Рача Техничка школа, 
Карађорђева 94 

Краљице Марије од 1 до улице Краља Петра Првог, Краља Петра 
Првог, Боре Станковића, Карађорђева (лева страна улице са 
економијом), Паланачка 

24 Рача Техничка школа, 
Карађорђева 94 

Светог Саве, Николе Тесле, Вука Караџића, Лепеничка, 
Карађорђева (десна страна улице), Проте Матеје 

25 Сараново Дом културе Центар, Бодљик, Гај, Дугићи бр. 1 и 2 
26 Сараново ОШ "Дубочар" Ивошевићи, Карићи, Дубочар, Покозица, Горња Буковија 
27 Сараново ОШ – центар села Средња Буковија, Доња Буковија, Поље 
28 Сепци Основна школа Брдо (које обухвата простор до границе КО Сараново), Ђурђево, 

Вишевац, Мраморац, део Башина и узводно реке Јасенице 
29 Сепци Основна школа Поље (које обухвата простор до граница КО Сараново), Клока, 

Башин и узводно реком Јасеницом до Саранова 
30 Сипић Основна школа Сипић 
31 Трска Дом културе Трска 

  
 



Број 4, страна 7 Службени гласник општине Рача 08.09.2004. године 

Ово решење објавити у Службеном гласнику оппштине Рача. 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
Број: 013-44/2004        Председник 
Дана: 25.08.2004. године      Општинске изборне комисије 
             Милинко Миљојковић, с.р. 
 
3. 

На основу члана 26. став 1. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", број 33/2002), 
Општинска изборна комисија на седници 07.09.2004. године донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о утврђивању збирне изборне листе за избор одборника Скупштине општине Рача. 

 
 Утврђује се збирна изборна листа за избор одборника Скупштине општине, и то: 
 

I СРПСКИ ПОКРЕТ ОБНОВЕ – ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА 
 

Р.
бр. Име и презиме Датум 

рођења занимање Адреса 

1 Драган Стевановић 28.11.1954. Професор математике Рача, II пролетерске бригаде 23 
2 Драгана Живановић 27.04.1973. Дипл. инж пољоприв. Рача, Мирашевац 
3 Бранка Андрејић 13.08.1964. Медицинска сестра Рача, В. Крчмаре  
4 Александар Сенић 13.12.1978. Дипл. грађ. инж. Рача, Вишевац 
5 Ирена Марковић 21.09.1977. Дипл. економиста Рача, Адровац 
6 Милан Живановић 23.08.1948. Графички техничар Рача, Краља Петра 16 
7 Горан Ивановић 19.09.1961. Лекар специјалиста Рача, Б. Живића 18 
8 Данијела Миловановић 17.04.1981. Студент Рача, Ђурђево 
9 Момир Милановић 11.11.1969 Дипл. инж. машинства Рача, Доња Рача 
10 Миланка Момчиловић 15.12.1959. Домаћица Рача, Трска 
11 Милан Благојевић 16.10.1951. Бравар Рача, В. Крчмаре 
12 Зоран Дугић 25.05.1962 Земљорадник Рача, Сараново 
13 Славица Милојевић 23.11.1971 Учитељица Рача, Мирашевац 
14 Марина Благојевић 19.02.1982. Студент Рача, Поповић 
15 Радослав Степановић 28.05.1949. Приватни предузетник Рача, Карађорђева 2 
16 Љубодраг Мићковић. 28.01.1953.  Бравар М. Крчмаре 
17 Драгомир Михајловић 04.08.1980. Електро техничар Вучић 
18 Снежана Јовановић 01.03.1960. Правник Вучић 
19 Радиша Павловић 16.09.1968. Пољоп. техничар Рача, Сепци 
20 Милинко Марковић 11.04.1963. Комерцијални техничар Рача, Ђурђево 
21 Драган Радић 09.07.1971. Трговац Рача, Доња Рача 
22 Дафина Домановић 11.06.1963. Домаћица Рача, Бошњане 
23 Живослав Павловић 11.08.1960. Пољоп. техничар Рача, Вишевац 
24 Зоран Миљојковић 26.10.1961. Земљорадник Рача, Сипић 
25 Ненад Милошевић 17.04.1975. Студент Рача, Борци 
26 Миодраг Р. Милошевић 22.10.1959. Конобар Рача, Доња Рача 
27 Јасмина Стевановић 12.07.1970. Економиста Рача, Косовска 2 
28 Милован Милић 28.02.1954 Земљорадник Рача, Сепци 
29 Рајко Живановић 06.03.1964 Земљорадник Рача, Сараново 
30 Тадија Стевановић 12.07.1958. Благајник Рача, Сутјеска 15 
31 Ђорђе Тодоровић 25.10.1979. Саобраћајни техничар Рача, Сараново 
 

II ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА СРБИЈЕ – ВОЈИСЛАВ КОШТУНИЦА 
 
Р.
бр. Име и презиме Датум 

рођења занимање Адреса 

1 Радослав Здравковић 01.06.1955. Грађевински инжињер Рача, Немањина 25 
2 Небојша Станојевић 30.08.1966. Приватни предузетник Рача, Трговачка 8 



Број 4, страна 8 Службени гласник општине Рача 08.09.2004. године 

3 Драган Петровић 21.04.1963. Дипл. економиста Рача, Ђурђево 
4 Гордана Степковић 11.10.1951. економиста Рача, II пролетерске бригаде 17 
5 Здравко Миловановић 29.05.1959. Машински техничар Рача, Доња Рача 
6 Горан Јовановић 23.03.1971. Машински техничар Рача, Борци 
7 Бојан Тимотијевић 08.11.1975. ПТТ инжињер Рача, Ђ. Митровића 1 
8 Љиљана Мијаиловић 12.07.1967. Дипл. економиста Рача, Ђурђево 
9 Милован Радосављевић 09.10.1965. пољопривредник Рача, Сараново 
10 Владан Трифуновић 09.09.1965. Дипл. агроном Рача, Поповић 
11 Миладин Николић 25.01.1958 Ауто механичар Рача, Трска 
12 Мила Благојевић 16.05.1974. Наставник Рача, Сипић 
13 Слободан Грујић 17.08.1963. Економ. техничар Рача, Бошњане 
14 Перица Цукић 10.01.1976.  Саобраћајни инжињер Рача, В. Крчмаре 
15 Госпава Спасојевић 23.12.1957. Машински техничар Рача, Доња Рача 
16 Живомир Живковић 23.04.1945. Наставник Рача, В. Караџића 1 
17 Радиша Ђорђевић 07.03.1956. Пољопривредник Рача, Мало Крчмаре 
18 Данијела Петровић 23.01.1980. Трговац Рача, Доње јарушице 
19 Зорица Јевђић 19.10.1968. Економиста Рача, Доња Рача 
20 Сања Вељковић 28.06.1971. Позоришни сарадник Рача, Карађорђева 3 
21 Радисав Стојановић 22.02.1958. Радник Рача, Вишевац 
22 Горан Томић 16.09.1974. Машински техничар Рача, Вишевац 
23 Ненад Миловановић 25.09.1950. Пољопривредник Рача, Сепци 
24 Снежана Станојевић 27.12.1969. Економски техничар Рача, Трговачка 8 
25 Горан Дугић 08.04.1968. Трговац Рача, Сараново 
26 Драгиша Живковић 16.12.1947. Правник  Рача, Ђ. Јакшића 13 
27 Златко Марковић 22.02.1974. Машин-бравар Рача, Мирашевац 
28 Биљана Јевтић 20.09.1974. Економиста  Рача, Сепци 
29 Дејан Ђорђевић 06.10.1968. Тех. за заш. жив. сред. Рача, Б. Живић 24 
30 Роберт Радић 27.08.1965. Економски техничар Рача, М. Кемивеша 20 
31 Драгана Новичић 04.05.1982. Хемијски техничар Рача, Бошњане 
 

III СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА – ТОМИСЛАВ НИКОЛИЋ 
 
Р.
бр. Име и презиме Датум 

рођења занимање Адреса 

1 Верица Карић 08.04.1976. Дипл. хемичар Рача, Лепеничка 19 
2 Предраг Цеј 15.08.1952. ТВ механичар Рача, Омладинска 15 
3 Вулета Воштић 12.06.1967. Бравар Рача, Вучић 
4 Миливоје Мијаиловић 29.04.1964. Пензионер  Рача, Мирашевац 
5 Сандра Поплашен-Родић 04.07.1972. Проф. раз. наставе Рача, Ђурђево 
6 Павле Милошевић 14.06.1950. Ауто-механичар Рача, II пролетрерске бригаде 6 
7 Драган Милошевић 05.06.1949. Рачуновођа  Рача, Бошњане 
8 Зоран Милекић 23.08.1956. Приватни предузетник Рача, Л. Рибара 30 
9 Славица Савковић 21.01.1970. Домаћица Рача, Сартаново 
10 Небојша Милошевић-Лунга 22.02.1970. Бравар – монтер Рача, Доња Рача 
11 Десимир Радовановић-Кеса 07.05.1953. Управник поште Рача, Омладинска 17 
12 Милан Милошевић-Лука 07.04.1958. Пољопривредник Рача, Сепци 
13 Милка Ђорђевић 24.09.1957. Домаћица Рача, Б. Радосављевића 24 
14 Милан Милошевић 21.11.1954. КВ радник Рача, Рудничка 2 
15 Милован Петровић-Велин 04.09.1951. Пољопривредник Рача, Мало Крчмаре 
16 Голуб Бакајац 05.01.1964. Пољопривредник Рача, Ђурђево 
17 Надежда Тацић  20.09.1946. Пензионер Рача, М. Тита 71 
18 Видосав Ђорђевић 31.01.1948. ВКВ машин-бравар Рача, Вучић 
19 Драган Савић 15.03.1969. Земљорадник Рача, Борци 
20 Славко Маричић 20.02.1960. Минтер Рача, Велико Крчмаре 
21 Милена Сретеновић 05.11.1958. Електро-монтер Рача, Р. Домановића 6 
22 Слободан Петровић-Ушке 24.01.1973. Машински техничар Рача, Лепеничка 11 
23 Радоица Дуковић 03.03.1952. Пољопривредник Рача, Бошњане 
24 Виолета Петровић 27.10.1976. Домаћица Рача, Мирашевац 
25 Драган Савковић 30.04.1966. Пољопривредник Рача, Сараново 
26 Зорица Милошевић 18.08.1963. Радник Рача, Рудничка 2 
27 Срђан Миљојковић-Зешин 14.11.1973 Машински техничар Рача, Ђ. Митровића 15 
28 Јован Стевановић 06.12.1936. Пољопривредник Рача, Сепци 



Број 4, страна 9 Службени гласник општине Рача 08.09.2004. године 

29 Љубица Обрадовић 24.07.1949. Угоститељ Рача, М. Кемивеша 21 
30 Зорица Цеј 03.01.1955. Електромонтер Рача, Омладинска 15 
31 Драгиша Дугић 23.08.1956. Портир Рача, Вишевац 

 
IV Г17 ПЛУС – МИРОЉУБ ЛАБУС 

 
Р.
бр. Име и презиме Датум 

рођења Занимање Адреса 

1 Небојша Павловић 07.03.1958. Професор  Рача, Трска 
2 Мирољуб Живковић 13.08.1955. Политиколог Рача, Доња Рача 
3 Душан Ковачевић 19.10.1943. Лекар  Рача, Омладинска 1 
4 Снежана Радојевић 31.08.1958. Дипл. економиста Рача, Сипић 
5 Драган Радојковић 18.04.1959. Дипл. економиста Рача, Вучић 
6 Горан Јовановић 24.11.1971. Идив. пољ. произвођач Рача, Адровац 
7 Рајица Прокић 03.04.1954. Електричар Рача, II пролетрерске бригаде 3 
8 Алма Павловић 08.07.1964. Здравствена радница Рача, М. Кемивеша 6 
9 Милан Матијашевић 27.02.1955. Приватни предузетник Рача, Борци 
10 Саша Петровић 18.06.1972. Ветеринар Рача, Стубичка 1 
11 Бане Милић 28.10.1964. Економски техничар Рача, Бошњане 
12 Иванка Николић 11.11.1954. Дипл. економиста Рача, Поповић 
13 Љубодраг Огњановић 28.06.1947. Наставник  Рача, II пролетрерске бригаде 27 
14 Марјан Миловановић 03.05.1981. Студент  Рача, Сараново 
15 Велимир Миловановић 01.01.1949. Инд. пољ. произвођач Рача, Ђурђево 
16 Надежда Голубовић 16.11.1960. Правник Рача, Паланачка 14 
17 Зоран Андрић 29.09.1960. Рачуновођа  Рача, Ђ. Јакшића 10 
18 Бојан Симић 04.07.1978. Виши тернер Рача, Б. Живића 8 
19 Слађана Петровић 07.12.1978. Прив. предузетник Рача, Мирашевац 
20 Горан Ђокић 03.08.1974. Трговац Рача, Доња Рача 
21 Дарко Перић 21.08.1980. Ауто-механичар Рача, Трска 
22 Славица Тодоровић 22.09.1958. Медицинска сестра Рача, Виноградска 6 
23 Владан Маринковић 03.02.1975. Електротехничар  Рача, Вишевац 
24 Здравко Николић 24.11.1971. Ауто-механичар Рача, Трска 
25 Милена Ђоковић 13.03.1958. Радник  Рача, В. Кукоља 8 
26 Зорица Миловановић 09.02.1974. Домаћица Рача, В. Кукоља 10 
27 Надежда Ђорђевић 21.08.1965. Пољ. техничар Рача, Трска 
28 Дејан Живуловић 22.06.1975. Пољ. техничар Рача, Вучић 
29 Горица Илић 10.03.1966, Радник  Рача, Карађорђева 48 
30 Гордана Стевановић 28.06.1968. Радник Рача, Сипић 
31 Владан Глишић 09.08.1976 Електро-техничар Рача, Поповић 
 

V ПОКРЕТ СНАГА СРБИЈЕ – БОГОЉУБ КАРИЋ 
 
Р.
бр. Име и презиме Датум 

рођења Занимање Адреса 

1 Зоран Петровић  02.07.1957. Пензионер  Рача, Рудничка 14 
2 Драгољуб Ивановић 11.08.1958. Електро-техничар Рача, Б. Хаџић 14 
3 Дарко Стевановић 07.01.1973. Машински техничар Рача, Вишевац 
4 Слађана Миловановић 01.09.1973. Мат. прог. сарадник Рача, Поповић 
5 Драган Стојановић 20.04.1962. Економиста Рача, Б. Живића 2 
6 Горан Радојковић 22.09.1969. Инж. пред. мен. Рача, В. Кукоља 9 
7 Љиљана Митровић 14.09.1948. Службеник Рача, Доња Рача 
8 Зоран Јовановић 02.08.1958. Металоглодач Рача, Мирашевац 
9 Милан Глишовић 09.08.1966. Електро-заваривач Рача, Бошњане 
10 Светлана Мићковић 25.04.1966. Настав. разред. наставе Рача, С. Пупиновића 3 
11 Мирослав Ђорђевић 19.08.1959. Радник Рача, Вучић 
12 Дејан Костић 24.09.1970. Металостругар Рача, Сараново 
13 Славиша Радосављевић 21.09.1970. Електро-техничар Рача, Доња Рача 
14 Драган Милошевић 13.09.1969. Алатничар Рача, Доња Рача 
15 Радован Митровић 03.07.1957. Ауто-механичар Рача, Љ. Ивошевић 22 
16 Весна Миловановић 27.08.1960. Економски техничар Рача, В. Крчмаре 
17 Зоран Миленовић 04.01.1969. Машински техничар Рача, Вишевац 



Број 4, страна 10 Службени гласник општине Рача 08.09.2004. године 

18 Срђан Марковић 05.02.1972. Радник Рача, Вучић 
19 Петар Миладиновић 14.10.1984. Трговац  Рача, Сепци 
20 Данијела Марковић 21.02.1975. Електро-техничар Рача, Ђурђево 
21 Миомир Јевтић 29.08.1958. Земљорадник Рача, Д. Јарушице 
22 Радослав Петковић 02.01.1957. Пољопривредник  Рача, М. Крчмаре 
23 Зоран Недељковић 19.02.1980. Студент Рача, Сипић 
24 Златана Николић  07.05.1970. Угоститељ. техничар Рача, Трска 
25 Зоран Николић 08.08.1950. Пензионер Рача, Рача Карађорђева 47 
26 Златан Петровић 08.08.1977. Пољопривредник  Рача, Ђ. Митровића 9 
27 Зоран Ивошевић 25.06.1975. Радник  Рача, Сараново 
28 Данијела Радосављевић 25.11.1974. Сар. у природ. наукама Рача, Л. Рибара 14 
29 Нада Обрадовић 04.06.1973. Пољоприв. произвођач Рача, Борци 
30 Светлана Бакић-Домановић 19.09.1967. Фризер  Рача, Бошњане 
31 Надежда Марушић 13.08.1951. Предузетник Рача, Вучић 
 

VI ГРУПА ГРАЂАНА - ЗА СТРАНАЧКИ НЕОПРЕДЕЉЕНЕ – БУДИМИР 
МИЛЕНКОВИЋ 

 
Р.
бр. Име и презиме Датум 

рођења Занимање Адреса 

1 Будимир Миленковић 26.04.1963. Радник  Рача, Бошњане 
 

VII СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ РАЧА – ДРАГАН 
МИЈАТОВИЋ ДРАГАНЧЕ 

 
Р.
бр. Име и презиме Датум 

рођења Занимање Адреса 

1 Душан Ђоковић 02.10.1976. Студ. медицине Рача, Лепеничка 8 
2 Огњен Обрадовић-Оги  26.07.1957. Дипл. економиста Рача, М. Тита 32 
3 Александар Јеремић-Аца 20.03.1949. Машински техничар Рача, М. Тита 71 
4 Живка Голубовић 16.02.1950. Васпитач  Рача, С. Ђорђевића 22 
5 Душан Глишић-Дуле 05.10.1960. КВ радник Рача, Трска 
6 Селимир Матић-Селе 06.11.1966 КВ радник Рача, Поповић 
7 Драган Перић 23.10.1954. Возач  Рача, Доња Рача 
8 Љиљана Војновић 24.11.1948. Учитељица  Рача, Доња Рача 
9 Слободан Ђоковић-Бобан 08.01.1953. Ауто-механичар Рача, Бошњане 
10 Павле Павловић-Паја 19.08.1953. Трговац  Рача, Трска 
11 Радослав Петронијевић-Раде 12.05.1967. Радник  Рача, С. Пупиновића 23 
12 Милица Симић-Мица 03.05.1961. Библиотекар  Рача, Вучић 
13 Славољуб Костић-Љуба 04.08.1954. Машински техничар Рача, Мирашевац 
14 Владета Милојковић-Муње 30.03.1947. Пензионер  Рача, С. Маузера 7 
15 Горица Милојевић  29.06.1963. Економски техничар Рача, Омладинска бб. 
16 Живадин Маринковић 04.02.1947. Пољопривредник Рача, Сараново 
17 Чедомир Пантић 18.03.1955. Пољопривредник  Рача, Сараново 
18 Иванела Радовић-Лела 06.01.1978. Електротехничар  Рача, Стубичка 1 
19 Дарко Марјановић 12.12.1979. ССС Рача, Сутјеска 8 
20 Зоран Владисављевић-Чапи 15.04.1966. КВ радник Рача, М. Крчмаре 
21 Бранислав Илић-Бранко 28.04.1940. Наставник  Рача, Адровац 
22 Бранка Живановић 05.11.1951. Незапослена  Рача, Вучић 
23 Јован Стојановић 30.10.1948. Пољопривредник  Рача, Доња Рача 
24 Живота Павловић 12.03.1942. пољопривредник Рача, Сепци 
25 Драгана Радомировић-Сека 18.03.1965. Економски техничар Рача, Карађорђева 36 
26 Дејан Голубовић-Лоптица 24.09.1971. Радник  Рача, Сипић 
27 Томислав Аћимовић 22.07.1949. Радник Рача, Вишевац 
28 Снежана Радомировић-Снежа 23.07.1952. Спремачица Рача, Вишевац 
29 Драгица Цветић-Гане 09.03.1956. Радник  Рача, Ђ. Јакшића 7 
30 Марина Савић 09.08.1966. Пољ. техничар Рача, Пионирска 4 
31 Драган Мијатовић-Драганче 27.02.1941. Економиста  Рача, Л. Рибара 13 
 

 



Број 4, страна 11 Службени гласник општине Рача 08.09.2004. године 

VIII ГРУПА ГРАЂАНА - МИЛОРАД ПЕТРОВИЋ 
 

Р.
бр. Име и презиме Датум 

рођења Занимање Адреса 

1 Милорад Петровић 22.09.1953. Пољопривредник Рача, Борци 
IX ГРУПА ГРАЂАНА МЛАДИХ ПОЉОПРИВРЕДНИКА 

СЛАЂАН МИЛАНОВИЋ - КАРАБАШ 
 
Р.
бр. Име и презиме Датум 

рођења Занимање Адреса 

1 Слађан Милановић 14.08.1971. Пољопривредник  Рача, Доња Рача 
2 Мирослав Живуловић 18.06.1963. Пољопривредник  Рача, Вучић 
3 Снежана Карић 20.12.1963. Радник Рача, Б. Живића 10 
 

X НОВА СРБИЈА – ВЕЉА ИЛИЋ 
 
Р.
бр. Име и презиме Датум 

рођења Занимање Адреса 

1 Дарко Пауновић 19.09.1963. Дипли инжињер Рача, М. Тита 45 
2 Јован Голубовић 29.11.1977. Инж. електр. Рача, Сипић 
3 Јасна Мићуновић 27.12.1969. Наставник Рача, Доња Рача 
4 Милан Гајић 23.04.1963. Електро-техничар Рача, М. Тита 7 
5 Првослав Петровић 23.11.1963. Ауто-електричар Рача, П. Ивановића 3 
6 Верица Величковић 08.04.1974. Студент Рача, Сепци 
7 Александар Вуловић 11.07.1959. Радник  Рача, В. Крчмаре 
8 Слободан Стевановић 22.02.1962. Електро-техничар Рача, Доња Рача 
9 Борко Пауновић 12.03.1973. Пољ. техничар Рача, В. Крчмаре 
10 Светлана Николић 22.04.1953. Дипл. хемичар Рача, Карађорђева 11 
11 Владица Радовановић 14.07.1977. Студент Рача, Ђурђево 
12 Микица Миловановић 19.03.1966. Машн-бравар Рача, Сараново 
13 Лепијада Милојевић 27.10.1962. Економиста  Рача, Вучић 
14 Дејан Ивановић 28.10.1979. Електро-механичар Рача, Мирашевац 
15 Милан Јевтић 01.08.1967. Пољопривредник  Рача, Д. Јарушице 
16 Винка Ковачевић 01.02.1955. Службеник  Рача, Сутјеска бб. 
17 Ратко Урошевић 24.03.1959. Радник Рача, Вишевац 
18 Миланка Петровић 07.08.1955. Економски техничар Рача, Бошњане 
19 Зоран Николић 22.06.1970. Машин-бравар Рача, Ђурђево 
20 Саша Живуловић 13.03.1973. Ауто-лакирер Рача, Трска 
21 Јелена Шовић 23.04.1983. Студент Рача, Ђ. Јакшића 10 
22 Љубисав Милановић 19.07.1956. Радник  Рача, Ђ јакшића 1 
23 Томислав Срећковић 05.11.1950. Пољ. техничар Рача, В. Кукоља 20 
24 Гордана Вучетић 24.01.1960. Радник  Рача, К. Марије 26 
25 Драган Гавриловић 09.01.1961. Радник  Рача, В. Крчмаре 
26 Борисав Карић 03.04.1945. Пензионер Рача, Лепеничка 15 
27 Драгана Димитријевић 25.09.1981. Студент Рача, Лепеничка 4 
28 Слободан Живуловић 19.02.1977. Ауто-механичар Рача, Вучић 
29 Јасмина Гајић 10.07.1964. Техничар  Рача, М. Тита 7 
30 Влада Живуловић 13.01.1977. Радник  Рача, Карађорђева 16 
31 Јовица Ђорђевић 14.02.1966. Ком. техничар Рача, М. Кемивеша 50 
 
 Ово решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 
Број: 013-70/2004 
У Рачи, 07.09.2004. године 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 

Председник 
М.П.     Милинко Миљојковић, с.р. 



Број 4, страна 12 Службени гласник општине Рача 08.09.2004. године 

4. 
 На основу члана 26. став 1. и члана 56 Закона о локалним изборима ("Службени гласник 
РС", број 33/2002), Општинска изборна комисија, на седници одржаној дана 08.09.2004. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ ЛИСТЕ КАНДИДАТА ЗА ИЗБОР 

ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 
 За кандидате за избор председника општине утврђени су, и то: 
 

1. Радослав Здравковић, рођен 01.06.1955. године, грађевински инжењер, из Раче, ул. 
Немањина 25, кога је предложила Демократска странка Србије – Војислав Коштуница; 

 
2. Верица Карић, рођена 08.04.1976. године, дипломирани хемичар, из Раче, ул. Лепеничка 

19, коју је предложила Српска радикална странка – Томислав Николић; 
 
3. Драган Мијатовић - Драганче, рођен 27.02.1941. године, економиста, из Раче, ул. Лоле 

Рибара 13, кога је предложила Социјалистичка партија Србије – ОО Рача; 
 
4. Небојша Павловић, рођен 07.03.1958. године, професор, из Трске, кога је предложио Г17 

плус – Мирољуб Лабус; 
 
5. Милета Радовановић, рођен 28.01.1954. године, дипломирани машински инжењер, из 

Вишевца, кога је предложио Покрет снага Србије – Богољуб Карић. 
 
6. Драган Стевановић, рођен 28.11.1954. године, професор, из Раче, ул. II пролетерске 

бригаде 23, кога је предложила коалиција Српски покрет обнове – Демократска странка; 
 
 

Ово решење објавити у службеном гласилу. 
 
 
Број: 013-69/2004 
У Рачи, 08.09.2004. године 
 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 
 

Председник 
М.П.     Миљојковић Милинко, с.р. 



Број 4, страна 13 Службени гласник општине Рача 08.09.2004. године 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
 
1. Пословник Општинске изборне комисије ................................................................................ 1 
2. Решење о одређивању бирачких места на територији општине Рача .................................... 5 
3. Решење о утврђивању збирне изборне листе за избор одборника Скупштине општине 

Рача ............................................................................................................................................... 
7 

4. Решење о утврђивању листе кандидата за избор председника општине Рача ...................... 12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 
13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 
информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 
Издаје Скупштина општине Рача; Главни и одговорни уредник Марија Николић, Секретар 
Скупштине општине Рача, тел. 034/751-003 и 034/751-175. 


